
Reitabzeichenprüfung Seite 1 

Reitabzeichenprüfung! 

Bei allen Prüfungsteilen muss komplette Turnierkleidung getragen werden. 

Jeder Teilnehmer hat eine Nummer, die bei jedem Prüfungsabschnitt  zu tragen ist. 

Montag. 04.01.2016: 

Dreiecksbahn: Geldermann, Bobby, Lenny, Liqua - werden weitergegeben,… 

Beginn: 14:00 Uhr 

Nr. Nachname Vorname Bemerkung:  

001 Brincker Paula   

002 Broich Carina   

003 Franken Merle   

004 Terhoeven-Urselmans Malin   

005 Dausend Lara   

006 Gerke Anna   

007 Gesthuisen Alicia   

008 Goldis Ella   

009 Hastenteufel Hannah   

010 Hastenteufel Lia   

011 Hönig Merle   

012 Klose Saskia   

013 Kraus Mora   

014 Lobo Perez Cheyenne   

015 Theißen Wencke   

016 Miklis Tobias   

017  Mues Annalena   

018 Mues Madita   

019 Oehms Carlotta   

020 Pieper Jolina   

021 Rogmann Nina   

022 Schick Svenja    

023 Simmes Emma   

024 Stuwe Allegra   

025 Tanski Tamina   

026 Börgmann Sophie   

027 Dausend Jane   

028 Rother Hannah   

029 v. Querfurth Anne   

030 Wegener Katharina   

031 Wienecke Pia   
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RA 6 Dreiecksbahn + Theorie direkt im Anschluss: Bobby und Liqua 

 

Thema: Pferdehaltung – Fütterung -  Pferdegesundheit 

 

Nr. Nachname Vorname Dreiecksbahn Theorie: 

032 Barthel Pia   

033 Geilen Louisa   

 

 

 

 

 

RA 7 Theorie:  

 

Thema: Gangarten -  Hufschlagfiguren -  Abteilungsreiten -   

Sicherheit Umgang mit dem Pferd -  Ethische Grundsätze 

 

Gruppe 1: 

Nr. Nachname Vorname Bemerkung Note 

034 Cornelißen Cathrine   

035 Moll Alexandra   

036 Knorr Marielle   

037 v.d. Bongard Leni   

038 Henn Julia   

039 Flore Lena   
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BASISPASS: (nur theoretisch ) 

Annähern, Führen, Anbinden, Pflege, Ausrüstung, Pferdeverhalten,  

Umgang, incl. ethischer Grundsätze, Fütterung/ Fütterungstechnik, Pferdegesundheit, 

Stallräume, Bewegungsflächen 

Gruppe 1 

Nr. Nachname Vorname  Note 

28 Rother Hannah   

12 Kraus Mora   

1 Brincker Paula   

40 Gilbert June   

41 Geissinger Katharina   

42 Backhaus Lilli   

Gruppe 2 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

17 Mues Annalena   

2 Broich Carina   

8 Goldis Ella   

30 Wegener Katharina   

18 Mues Madita   

21 Rogmann Nina   

22 Schick Svenja   

     

Gruppe 3 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

29 v. Querfurth Anne   

19 Oehms Carlotta   

14 Lobo Perez Cheyenne   

23 Simmes Emma   

27 Dausend Jane   

5 Dausend Lara   

Gruppe 4 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

7 Gesthuisen Alicia   

24 Stuwe Allegra   

6 Gerke Anna   

11 Hönig Merle   

26 Börgmann Sophie   

25 Tanski Tamina   
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Dienstag, 05.01.2016 

14.00 Neue Halle 

 

Reiten RA 7 Direkt nach der Dressur absteigen, führen 

1. Abteilung 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

35 Moll Alexandra Nistria  

36 Knorr Marielle Dornröschen  

37 v. d. Bongard Leni Utrica  

 

 

 

!!!!!!!! 1 Abteilung RA 6 (wg. Pony doppelt) 

 

Dressur RA 6 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

33 Geilen Louisa Anywhere  

32 Barthel Pia Shakira  

 

 

 

Reiten RA 7 Direkt nach der Dressur absteigen, führen 

2. Abteilung 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

38 Henn Julia Dornröschen  

39 Flore Lena Maracuja  

34 Cornelissen Cathrine Roxy  
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Dressur RA 5 

1. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

7 Gesthüsen Alicia Galine  

13 Kraus Mora Niniweh  

2. Abt. 

 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

8 Goldis Ella Diva  

18 Mues Madita Flitz  

3. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

12 Klose Saskia Dornröschen  

26 Börgmann Sophie Matcho  

4. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

10 Hastenteufel Lia Capretto  

20 Pieper Jolina Donna  

5. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

5 Dausend Lara Carina  

24 Stuwe Allegra Flitz  

6. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

25 Tanski Tamina Nelly  

23 Simmes Emma Maracuja  

7. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

17 Mues Annalena Galine  

22 Schick Svenja Roxy  
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8. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

27 Dausend Jane Nino  

19 Oehms Carlotta Lupo  

9. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

3 Franken Merle Lenny  

31 Wieneke Pia Diva  

10. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

21 Rogmann Nina Flitz  

14 Lobo Perez Cheyenne Liqua  

11. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

6 Gerke Anna Galine  

30 Wegener Katharina Louisiana  

12. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

4 T. U Malin  H - Camelot  

15 Theißen Wencke Shakira  

13. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

29 v. Querfurth Anne Radosty  

28 Rother Hannah Diego  

14.Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

2 Broich Carina Amadeus  

9 Hastenteufel Hannah Liqua  

15.Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

1 Brincker Paula Matcho  

16 Miklis Tobias Chiara  

16.Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

11 Hönig Merle ?  
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Dressur RA 4 

1. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

43 Greim Sarah Diego  

44 Greim Lara Roxy  

2. Abt. 

 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

45 Swertz Lena Camelot  

46 Beckmann Antonia Neo L  

3. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

47 Küppers Hannah Matcho  

48 Müller Esther Quidam  

4. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

49 Schlickum Helena Moonlight  

5. Abt. 

Nr. Nachname Vorname Pferd Note 

50 Oomen Laura ?  

 

 

 

Springen RA 7 

Nr. Nachname Vorname 
Pferd/ 
Pony 

 

39 Flore Lena Maracuja  

36 Knorr Marielle McIntosh  

38 Henn Julia Diego  

34 Cornelißen Cathrine Roxy  

35 Moll Alexandra Galine  

37 v.d.Bongard Leni Varago  

 

Springen RA 6 

Nr. Nachname Vorname 
Pferd/ 
Pony 

 

33 Geilen Louisa Ashley  

32 Barthel Pia Scarlett  
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Springen RA 5 

Nr. Nachname Vorname Pferd/ Pony  

014 Lobo Perez Cheyenne Mogli  

022 Schick Svenja  Liqua  

027 Dausend Jane Nino  

024 Stuwe Allegra Maracuja  

018 Mues Madita Donna  

010 Hastenteufel Lia Nouget  

003 Franken Merle Lenny  

006 Gerke Anna Capretto  

017  Mues Annalena McIntosh  

019 Oehms Carlotta Lupo  

029 v. Querfurth Anne Radosty  

009 Hastenteufel Hannah Diego  

008 Goldis Ella Mogli  

013 Kraus Mora Ashley  

002 Broich Carina Amadeus  

001 Brincker Paula Nistria  

028 Rother Hannah Liqua  

021 Rogmann Nina Matcho/Kalif  

030 Wegener Katharina Louisiana  

007 Gesthuisen Alina Capretto  

020 Pieper Jolina Donna  

023 Simmes Emma Maracuja  

005 Dausend Lara Nouget  

025 Tanski Tamina Radosty  

011 Hönig Merle Diego  

016 Miklis Tobias Mogli  

012 Klose Saskia Dornröschen  

004 Terhoeven-Urselmans Malin H - Camelot  

031 Wienecke Pia Scarlett  

015 Theißen Wencke Liqua  

026 Börgmann Sophie McIntosh  
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Springen RA 4 

Nr. Nachname Vorname 
Pferd/ 
Pony 

 

48 Küppers Hannah Radosty  

44 Greim Lara Roxy  

43 Greim Sarah Diego  

45 Swertz Lena   

48 Müller Esther   

46 Beckmann Antonia   

49 Schlickum Helena   

50 Oomen Laura   
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Theorie RA 5 

Beginn: 17:15 Uhr 

 

Gruppe 1: Richter Vogt  Gruppe 2: Richter Kösters 

Nr. Nachname Vorname Note  Nr. Nachname Vorname Note 

28 Rother Hannah   17 Mues Annalena  

4 T. U Malin   2 Broich Carina  

3 Franken Merle   8 Goldis Ella  

1 Brincker Paula   30 Wegener Katharina  

16 Miklis Tobias   18 Mues Madita  

15 Theißen Wencke   13 Kraus Mora  

     22 Schick Svenja   

Gruppe 3: Richter Vogt  Gruppe 4: Richter Kösters 

Nr. Nachname Vorname Note  Nr. Nachname Vorname Note 

24 Stuwe Allegra   29 v.Querfurth Anne  

9 Hastenteufel Hannah   19 Oehms Carlotta  

20 Pieper Jolina   14 Lobo Perez Cheyenne  

10 Hastenteufel Lia   23 Simmes Emma  

21 Rogmann Nina   27 Dausend Jane  

31 Wienecke Pia   5 Dausend Lara  

     12 Klose Saskia  

 

Gruppe 5: Richter Vogt  

Nr. Nachname Vorname Note  

7 Gesthüsen Alicia   

6 Gerke Anna   

11 Hönig Merle   

26 Börgmann Sophie   

25 Tanski Tamina   
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Theorie RA 4 

Gruppe 1: Richter Vogt  Gruppe 2: Richter Kösters 

Nr. Nachname Vorname Note  Nr. Nachname Vorname Note 

46 Beckmann Antonia   47 Küppers Hannah  

48 Müller Esther   50 Oomen Laura  

49 Schlickum Helena   43 Greim Sarah  

45 Swertz Lena   44 Greim Lara  

 

Urkundenverleihung 

Beginn: 17.45 Uhr 

Bitte zur Urkundenverleihung in kompletter Ausrüstung (Kappe, Handschuhe, 

Jacket, Stiefel usw.) erscheinen! 

 

Gruppenfoto 


